Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 132 Miércoles, 10 de junio de 2020 Pagina 11364

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2699 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo del Servicio
Murciano de Salud de las categorias de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Cardiologia y Técnico Especialista Sanitario,
opciéon Radioterapia a los aspirantes que han resultado
seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo
de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril de
2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administracién
del Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las
Ofertas de Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud
correspondientes a los aiios 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.% 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.° 97 de 29 de abril) y 16 de marzo de 2016
(BORM n.% 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracion del Servicio
Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del Servicio Murciano
de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por el procedimiento de
promocion interna correspondientes a los afios 2014, 2015 y 2016, tras haber sido
previamente informadas por el Consejo Regional de la Funcién Publica.

2.9) Tras ello, por medio de las resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicion de personal
estatutario fijo en las categorias de Técnico Especialista Sanitario, opcidn
Radioterapia y Facultativo Sanitario Especialista, opcion Cardiologia, de fechas
10 de octubre y 27 de diciembre de 2017 respectivamente.

3.0) Las bases de las citadas convocatorias disponen que, una vez que
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados
como personal estatutario fijo en las categorias y opciones convocadas mediante
resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera
publicarse en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

4.9) Por otra parte, la base especifica 19 establece que los aspirantes que
superen la fase de oposiciéon y no sean seleccionados, se incluirdn, por orden
de puntuacion, en una relacién complementaria para ser nombrados en el caso
de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no llegase a tomar
posesién del puesto adjudicado por causas que le fueran imputables.

Al haberse producido uno de los supuestos contemplados en la citada base
para la categoria de Técnico Especialista Sanitario, opcion Radioterapia por el
turno de acceso libre, al no tomar posesién de la plaza adjudicada en el Complejo
Hospitalario de Cartagena D.2 Cristina Gomez Zamora, procede nombrar al que
le corresponde en funcion del orden de puntuacion establecido en la relacidn
complementaria aprobada por el Tribunal.

NPE: A-100620-2699



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 132 Miércoles, 10 de junio de 2020 Pagina 11365

5.9) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorias/opciones
estatutarias para las que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacion,
administracidn y gestién del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo al personal que figura en el
Anexo a esta Resolucién tras haber superado las pruebas selectivas.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizarad en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicidn de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencién de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de mayo de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-100620-2699



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 132

Miércoles, 10 de junio de 2020

Pagina 11366

ANEXO

RESOLUCION DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DEL SERVICIO MURCIANO
DE SALUD DE LAS CATEGORIAS DE FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA, OPCION CARDIOLOGIA Y TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO, OPCION
RADIOTERAPIA A LOS ASPIRANTES QUE HAN RESULTADO SELECCIONADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 10
DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE
SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PUBLICO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CORRESPONDIENTES A LOS ANOS 2014, 2015 Y 2016.

RELACION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACION DE CATEGORIA/OPCION Y DESTINO

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcion: CARDIOLOGIA

N° TURNO
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD ACCESO
1 ***1778** | RUBIO PATON RAMON Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
2 #+5545** | CASCON PEREZ JOSE DOMINGO | Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre
3 *rEQ AT ** PASTOR PEREZ FRANCISCO JOSE | Hospital General Universitario "Los Arcos del Mar Menor" | San Javier Libre
Categoria: TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO
Opcion: RADIOTERAPIA
N° TURNO
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD ACCESO
4 **5011** MARTINEZ-LAGE AZORIN JOSE AGUSTIN Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Libre

NPE: A-100620-2699

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3715/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud de las categorías de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cardiología y Técnico Especialista Sani
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3707/2020	Decreto n.º 36/2020, de 28 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión de una subvención directa a la Unión de Empresarios Murcianos Sociedad de Garantía Recíproca (AVALAM) destinada a la prestación de ava
	3705/2020	Decreto n.º 40/2020, de 4 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Peña Ciclista Guerrita para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y cele
	3706/2020	Decreto n.º 41/2020, de 4 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
	3704/2020	Decreto n.º 42/2020, de 4 de junio, de delegación de competencias de la Consejería de Educación y Cultura en el Ayuntamiento de Murcia para la sustitución de cubiertas que contengan fibrocemento en centros escolares dentro del Plan de Eficiencia
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	3771/2020	Resolución de 3 de junio de 2020, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2020.
	3770/2020	Resolución de 5 de junio de 2020, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción social, por la que se convocan las ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2020.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3604/2020	Extracto de la Resolución de 2 de junio de 2020 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas destinadas a fomentar la innovación mediante la transformación digital de las empresas de la Re
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	3610/2020	Corrección de error en el anuncio de Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la se convocan ayudas para el programa de apoyo a las empresas y autónomos del sector turístico y de la hostelería de la Re
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3417/2020	Anuncio de información pública, relativo al proyecto de ampliación de almacenamiento y estudio de viabilidad de la empresa de formulación, fabricación y comercialización de productos aromáticos (aromas y fragancias), tanto sintéticos como natura
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	3308/2020	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfico del Segura
	3419/2020	Solicitud de autorización de vertido al terreno, a través de pozo filtrante, del efluente de la EDAR Los Cañares-La Tercia. Expediente SV-92/2011.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	3313/2020	Divorcio contencioso 1.825/2017.
	3314/2020	Adopción 255/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	3434/2020	Expediente de liberación de cargas 1.216/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	3309/2020	Familia, guarda y custodia hijo menor 173/2019.
	3311/2020	Familia, guarda y custodia hijo menor 1791/2017.
	3312/2020	Familia, guarda y custodia hijo menor 187/2018.
	3315/2020	Divorcio contencioso 185/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	3412/2020	Expediente de dominio. Inmatriculación 1097/2012.
	3414/2020	Juicio ordinario 203/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3674/2020	Procedimiento ordinario 443/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3672/2020	Seguridad Social 834/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3428/2020	Aprobación inicial de la modificación del documento de innecesariedad de la reparcelación de la UA-1 Zapatero en Abarán.
	Águilas
	3433/2020	Aprobación inicial de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2019.
	Albudeite
	3409/2020	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por participación en exámenes o procesos selectivos.
	3410/2020	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Calasparra
	3420/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019.
	Jumilla
	3411/2020	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación del quiosco Este (sin cocina) de la plaza del Rey don Pedro I de Ju
	Las Torres de Cotillas
	3416/2020	Exposición de la matricula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio de 2020.
	Lorca
	3421/2020	Decreto de la Alcaldía sobre revocación de competencia.
	Murcia
	3612/2020	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación II del Plan Parcial ZM-SA1 de Santo Ángel (Gestión-compensación: 149GC06).
	3436/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 484/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	3431/2020	Nuevo calendario fiscal para el ejercicio 2020.
	Torre Pacheco
	3408/2020	Edicto modificando las bases para la provisión mediante oposición por turno libre de varias plazas de Agente de la Policía Local de Torre Pacheco.
	3418/2020	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 7/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	3665/2020	Convocatoria programa Xpande Digital 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-09T15:49:19+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



